

Sjöfartsverket
601 78 Norrköping
sjofartsverket@sjofartsverket.se

Kopia:
Diariet

Trafikverkets remissvar gällande Sjöfartsverkets förslag till beslut om avlysning av allmän farled 901 samt delar av Södertälje kanal och sluss

Sammanfattning

Trafikverket är positiva till den nu föreslagna avlysningen av farleden i Södertälje. Samtidigt konstaterar Trafikverket att den tidsmässigt är relativt omfattande och att den bör hållas så kort som möjligt och i möjligaste mån anpassas efter näringslivets förutsättningar.

Yttrande

Utbyggnaden av slussen i Södertälje ingår i Nationell plan för transportsystemet och utifrån det är Trafikverket positiva till den nu föreslagna avlysningen av farleden i Södertälje. Med helt fri trafik riskerar projektet att såväl försenas som att bli väsentligt dyrare än planerat. För att kunna reducera störningar från passerande fartygstrafik och därmed underlätta och förkorta byggnationsprocessen är någon form av begränsning helt nödvändig för projektets genomförande.

Avlysningen är emellertid relativt omfattande och det är svårt att till fullo överblicka konsekvenserna för näringslivet i Mälardrområdet. Eventuella negativa konsekvenser behöver vägas mot fördelarna och avlysningen i möjligaste mån anpassas efter näringslivets förutsättningar. Vissa störningar under byggnationstiden måste enligt Trafikverkets uppfattning emellertid accepteras, i synnerhet med tanke på att investeringen syftar till att förbättra transportinfrastrukturen i regionen. Näringslivets perspektiv bör dock beaktas när det slutliga beslutet om avlysning fattas.

Trafikverkets färjor trafikerar periodvis farleden i samband med förflyttningar, men bedöms inte beröras inte av avlysningen på grund av sin begränsade storlek.

Föredragande och samråd

Beslut i detta ärende har fattats av chefen för avdelningen Nationell planering Lennart Kalander. Handläggare och föredragande har varit Björn Garberg vid enheten Strategisk planering. Samråd har skett med Margus Pöldma, trafikchef på Färjerederiet, Yvonne Adolfsson, åtgärdsbeställare Planering Region Öst samt Anders Strandberg, senior rådgivare vid avdelningen Stora projekt. I den slutliga handläggningen har chefen för enheten Strategisk planering Håkan Persson deltagit.



Lennart Kalander
Avdelningschef Nationell planering